REQUERIMENTO Nº   15/2004

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES QUANTO AO ATENDIMENTO A REIVINDICAÇÕES DOS MORADORES DA TRAV. LUIZ GASPARINI, NA VILA CAPELETTO.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que os moradores da Travessa Luiz Gasparini, na Vila Capeletto, fizeram um abaixo-assinado solicitando à Prefeitura Municipal providências visando à construção de passeio público e à execução de fechamento, com alambrado, em terreno de propriedade da Municipalidade existente nesse logradouro;

CONSIDERANDO que, além dessas medidas, existe também a necessidade de melhorias no leito carroçável da via pública, que ora se encontra em más condições, prejudicando o trânsito,

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Soberano e Douto Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal um pedido de informações sobre as providências que estão sendo tomadas em relação a essas reivindicações, bem como quanto ao prazo estimado para a conclusão das benfeitorias, tendo em vista se tratar de solicitações antigas daqueles munícipes.

SALA DAS SESSÕES, 04 de fevereiro de 2004.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PSDB